关于遴选会员学校优秀学生参加

2019-2020学年度ISE美国公立高中交换生项目相关通知
全国外语特色学校教育研究会

2018年9月7日

各有关中学：

    为满足全国中学生参与国际教育文化交流的需求，我会自2018年开始实施ISE美国公立交换生中学生学年交流项目， 现将有关事项通知如下：

一、 项目主要内容

    ISE美国高中交换生项目作为国际交流项目之一，一直受到美国联邦政府的重视，是美国国务院指定的官方交流项目，ISE每年都会担保4000多名来自世界各国的高中交换生以J-1签证身份（交流访问学者）进入美国高中就读，自1892年至今，ISE已在全美8000余所中学中进行了学生安置，这让ISE美国交换生项目成为全美交换生项目中运行最长久，并且规模最大的项目之一。这也是为什么从ISE项目运行之初，就可以被CSIET每年列入最高等级项目运作方。
通过ISE项目遴选合格的学生于每年七至八月份分批前往美国进行为期一学年的文化交流。交流生将作为家庭成员，被安排居住在符合美国国务院规定的当地爱心接待家庭中，深层次体验异国文化和生活方式，同时就近入读美国公立中学。丰富多彩的交流经历将使学生在多方面得以提高和成长，为将来进入世界高质量的大学就读打下良好基础。项目期间，机构将为学生提供专业化的系列培训和全面的支持服务；按照学籍管理的规定，其原所在学校将为其保留学籍一年，如学生回国后愿意回本人原所在中学继续学习，该中学为其安排在适当年级学习；项目结束后如学生愿意继续赴美学习，ISE China将为其提供优质、优惠的服务。

二、申请条件

1.年龄为15至18.5周岁（2001年3月1日至2004年6月30日之间出生）的应届初三至高二年级在校生；

2.品德良好，身心健康，性格开朗，有较强自理能力和适应能力；

3.国内在校成绩符合项目要求；

4.愿意赴美交流，家庭在经济上有能力支付学生赴美交流所需的费用。

三、项目费用与会员校优惠政策

1.2018年项目费用为全国统一价美元壹万玖千元整（$19，000.00），今后每年定价可能随市场、汇率等变化而提高。

2.针对会员校学生，美国ISE组织提供下列标准奖学金：2018年，美元肆仟伍佰元整（$4，500.00）；2019年美元叁仟元整（$3，000.00），2020年美元壹仟伍佰元整（$1，500.00）。奖学金可在学生缴纳项目费用中直接扣除。

四、报名

1.符合上述申请条件的在校中学生均可报名；

2.报名者须填写 《ISE美国公立高中交换生项目申请表》、《ISE美国高能管理高中交换生项目学生申请信》；

3.报名者须经本人所在学校同意并报市教育局备案；

4.首批报名截止日期：2018年10月30日。（每校平均2个名额，全国共50个名额，先到先得）

五、考试与录取

1.考试内容：ELTiS（中学生英语水平测试）;

2.考试方式：笔试（含听力）和口试；

3.选拔考试时间、地点：另行通知。

符合报考条件且考试合格者可确定为项目人选。

6、 工作要求

1.请各中学安排专人负责该项目的宣传、申报以及后续管理工作；

2.各学校应向学生、家长实事求是地介绍项目，让学生、家长全面了解项目内容、实施的意义及要求，为学生、家长决策提供真实详细的信息，并按项目规定要求和程序为学生、家长办理相关手续；

3.各校应按照学籍管理有关规定，为参加中学生学年交流项目的学生保留学籍一年，如学生回国后愿意回原所在中学继续学习，该中学应为其安排适当年级学习。

七、其他

1.为配合各地做好项目宣传与申报工作，我会秘书处将根据各地需要派员协助开展项目宣传及咨询等工作。

2.详细了解ISE美国公立高中交换生项目，可登录www.isechn.ch, 或来电咨询。

 校内咨询：高中部研培处 周晓芬副主任
     电话：13608062508  2601452817@qq.com
项目负责联系人：范西平

电  话：15330269775

邮  箱：Tinafan@isechn.cn
地  址：北京市海淀区学清路10号院学清嘉创大厦16楼

八、附件：《ISE美国公立高中交换生J-1项目手册》

1